[14:2a] Infirmus est

Apostolus escarum delectum non ad carnis castigationem, sed ad sanctimoniam augendam factum, infirmitati fidei tribuit. Proinde qui suis ineptis tradiciunculis quibuslibet vescendum esse prohibuerunt quique id tanquam deo gratum voverunt, fidem non habere, sed hypocritas esse, et daemonum impostura seductos consequitur, quemadmodum ait 1.Timo.iii. Vide igitur quid suis stultis decretis pontifices sanxerint, nempe ut ex re media rixas, contentiones, suspiciones, et execrationes ceterasque Christianae charitatis pestes elicerent. Nam carnibus diebus certis vesci facinus plus est quam haereticum contra Evangelicam et apostolicam doctrinam offendiculum tamen semper cavendum memineris, ne rem per se medium malum comitetur. alioqui

Turēšanos pie ēdienu izvēles apustulis piešķir ticības vājumam, kam nevajadzētu kalpot miesas sodīšanai, bet šķīstuma audzēšanai. Tādēļ tie, kas pēc savām mulķīgajām tradīcijuām aizlieguši ko citiem ēst, un to kā Dievam dārgumu veltījuši, paši ir bez ticības un ir divkosīgi, un seko dēmonu apsēstiem, kā to saka 1.Tim.3. Tad nu redzi, ko ar saviem stulbajiem dekrētiem pāvesti ir sankcionējuši, patiesi, lai no nesvarīgas lietas izsauktu ķildas, sāncensību, aizdomas, lamāšanos, un citas kristīgās mīlestības necienīgas lietas. Jo gavēja zināmās dienās ēst ir lielāks noziegums nekā herēze pret evaņģelisko un apstulisko mācību, kas tomēr ir nodarījums, no kā tu lai atcerētos vienmēr sargāties, lai arī pašu par sevi nenozīmīgu lietu nodarītu jaunumu. Jebkurā

¹³⁰ Calvitium nozīmē arī plikpaurība, bet šeit iespējams domāts „aizliegums/izvēle augu ēšanā”

qui vescendo et non vescendo conscientiam onerant Christum impiissime mendacem facere conantur dicentem Nihil in os introiens coinquinare Nec est quod haec de Iudeis dicta torqueamus cum illi ex dei praecepto abstinerint certis ciborum generibus Paulus autem ex doctrina daemoniorum id futurum dici.

gadījumā, kas ar ēšanu vai neēšanu apgrūtina sirdsapziņu, bezkaunīgi mēģina par meli pataisīt Kristu, kurš saka: Ne tas, kas mutē ieiet, dara nešķīstu. Nedz arī, ka to izšķobām no jūdu mācītā, kad tie pēc Dieva dotās bauslības no zināmiem ēdienu veidiem atturējās, bet Pauls to paredzēja, ka tas tiks mācīts no dēmonu mācības.

[14:2b] Holeribus vescitur

Observabis hic ut suo iudicio paulisper relinquendi sint superstitionis, ne dum gravius aut offenduntur aut arguuntur, deteriores fiant, usque dum paulatim crebra monitione magis quam ista commestionis libertate, fide augescant. Verum interim superstitionis consultum velim qui sibi ex errore iustitiam et bonum opus somniant et fide robustiores interim prae se condemnant, contra apostolicam et Evangelicam doctrinam quae vetat de mediis iudicandis et condemnandis, nisi nostro iuditio condemnari non timeamus. Quamvis autem hic apostolus, de superstitione escarum loquatur, quae ex Iudeis orta erat, qui certos cibos mundos, certos immundos et communes habebant, tamen non minus apte hodie haec ad nos pertinent qui plus quam iudaice per stultas pontificum somniculosorum tradiciunculas sumus irretiti, quos libertatem vocavit Christus.